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Ympäristöministeriön lausuntopyynnön diaarinumero: VN/2758/2025 
 

 
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain 
muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi 

 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ympäristönsuojelulakia, vesihuoltolakia, 
vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annettua lakia ja 
yhdyskuntarakentamislakia. Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman 
pian. Esityksellä on tarkoitus panna osittain täytäntöön Euroopan unionin 
uudelleenlaadittu yhdyskuntajätevesidirektiivi (EU) 2024/3019. 
 
Hollolan kunta kiittää otsikossa mainitusta lausuntopyynnöstä ja esittää 
lausuntonaan seuraavaa: 
 
Yhdyskuntajätevesidirektiivin taajaman määritelmän tarkentaminen on tärkeä ja 
kannatettava asia. Tämän ansiosta selkeytyy direktiivitaajamaa koskevat 
velvoitteet, joiden on Suomessa tulkittu koskevan myös vesihuoltolaissa aiemmin 
olleita tilastollisia YKR-taajamia. Paikkatietotarkasteluna naapuriruudut huomioiva 
YKR-taajama sisältää myös harvaan asuttuja alueita, jolloin on tärkeää, että 
direktiivitaajama kattaa vain ns. tiheät taajamat, joilla on tosiasiallisesti 
jätevesiviemäröinnin tarve. Aiemmin on tulkittu valvontaviranomaisen toimesta, 
että kaikki YKR-taajamat tulisi lähtökohtaisesti saattaa viemäröinnin piiriin ja 
sisällyttää vesihuoltolaitoksen toiminta-alueeseen, mikä ei ole ollut järkevää eikä 
taloudellisesti kannattavaa. Uusi vesihuoltolakiin tuleva kirjaus, että 
direktiivitaajamat tulee sisällyttää vesihuoltolaitoksen toiminta-alueisiin, on 
kannatettava ja selkeyttävä asia. Tämän vuoksi direktiivitaajama olisi hyvä 
määritellä vesihuoltolaissa. Direktiivitaajamasta tulisi saada vastaava 
valtakunnallinen paikkatietoaineisto yleiseen käyttöön, kuin YKR-taajamasta on 
ollut. 
 
Ympäristönsuojelun ja vesihuoltolaitoksen toimintaedellytysten turvaamiseksikin 
on hyvä, että direktiivitaajamilla jätevesiverkostoon liittymisvelvollisuudesta 
vapautuksen saaneita kiinteistöjä velvoitetaan vastaavaan jätevedenkäsittelyn 
tehokkuuteen, kuin jätevedenpuhdistamolla, sekä että näitä kiinteistöjä seurataan, 
jotta ne voidaan paremmin velvoittaa liittymään viemäriverkostoon, kun 
vapautuksen voimassaoloaika on päättynyt.  
 
On kannatettavaa, että Lupa-ja valvontavirasto tekee yhdyskuntajätevesien 
johtamiseen liittyvän riskinarvioinnin, jotta se olisi mahdollisimman yhdenmukaista 
koko Suomessa. Mikäli riskinarvioinnissa kohdistetaan toimenpiteitä 
vesihuoltolaitoksille, on tärkeää pyytää vesihuoltolaitoksilta lausunnot 
riskinarvioinnista. 
 
Kokonaisvaltaiset yhdyskuntajätevesien hallintasuunnitelmat ovat lähtökohtaisesti 
hyvä asia, mutta lisää kuntien velvoitteita. Kannatettavaa on sisällyttää se uuteen 
yhdyskuntarakentamislakiin hulevesien hallintasuunnitelman yhteyteen, jotta 
voidaan välttää päällekkäistä työtä.  
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Jotta hulevesien hallinta olisi kokonaisvaltaista ja varauduttaisiin 
ilmastonmuutoksen vaikutuksiin paremmin, tulisi lainsäädännön hulevesien 
hallinnan tavoitteet yhtenäistää. Vesihuoltolaissa ja uudessa 
yhdyskuntarakentamislaissa on nyt ristiriitaisuuksia, kun kokonaisvaltaisen 
hulevesien hallinnan sijasta vesihuoltolaitoksen viemäröintialueella tulisi hulevedet 
johtaa hulevesiviemäriin. Kokonaisvaltaisessa hallinnassa hulevesien määrää 
tulisi ensisijaisesti vähentää, imeyttää ja viivyttää kiinteistöllä sekä hallita 
viemäröinnin lisäksi avoimilla ja luonnonmukaisilla ratkaisuilla. Mikäli hulevedet 
ohjataan vesihuoltolaitoksen huleveden viemäröintialueella vain viemäriin, sen 
kapasiteetti ei tule riittämään ainoana ratkaisuna, jolloin aiheutuu rankkasateilla 
tulvatilanteita korvausvaatimuksineen sekä merkittäviä investointikustannuksia 
vesihuoltolaitoksille hulevesiviemäreiden koon suurentamiseksi. Näitä ei ole 
riittävästi huomioitu vesihuoltolakia uudistettaessa. 
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